Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 23 декабря 2022 года                                                                     №716
с. Красный Чикой

О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся, завершающих обучение по программам основного общего образования на территории Красночикойского района в 2023 году

На основании приказа Министерства образования и науки Забайкальского края № 1048 от 12.12.2022 г. «Об утверждении сроков и мест регистрации, форм заявлений в итоговом собеседовании по русскому языку и государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования на территории Забайкальского края в 2022-2023 учебном году», приказа Министерства образования и науки Забайкальского края № 1050 от 12.12.2022 г. «О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х классов, завершающих обучение по программам основного общего образования на территории Забайкальского края» и статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Провести итоговое собеседование (далее - ИС) по русскому языку для обучающихся 9 классов в основной день - 08 февраля, резервные дни- 15 марта, 15 мая 2022 года в соответствии с требованиями нормативно-правовых документов и инструктивно-методических материалов.
2. Определить местом проведения ИС образовательные организации муниципального района «Красночикойский район».
3. Руководителям школ или лицам ответственным за проведение ИС в ОО:
3.1.Обеспечить:
- регистрацию подачи заявлений на ИС не позднее 25.01.2023 г., на ГИА не позднее 01.03.2023 г.;
- формирование банка сканированных копий заявлений.
3.2. Действовать в соответствии с Регламентом проведения и проверки ИС по русскому языку в Забайкальском крае (Приложение 1 к приказу Минобразования Забайкальского края от 12.12.2022 года № 1050.).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Н.В. Трофимову.

ВРИО главы муниципального района
«Красночикойский района»						В.М.Тюриков